
Výročí školy Rakvice, Mrštík v Rakvicích, spolek Žerotín 

P Ř I P R A V U J E M E 

dne 21.8. 1882 přišel do Rakvic spisovatel Alois Mrštík, aby zde jako učitel působil v nově 

postavené škole, která se otevírala před 135 lety, v září 1882.  

Mrštíkův vliv na kulturní a společenský život obce byl obrovský, i po jeho odchodu do Divák, 

kde s bratrem Vilémem psali svá stěžejní díla, která se i v divadlech hrají dodnes... 

I měšťanka slaví svoje výročí - a to 85 let. Otevírala se 28.08.1932 a začalo se v ní vyučovat 

11.09.1932. 

Dostavba školy se uskutečnila v 90 letech, tedy opět výročí. 25 let slaví škola v podobě 

obrovského komplexu, jaký známe dnes. 

Muzeum - Připravujeme výstavu Mrštík - nejen o Aloisu Mrštíkovi, který si tehdy říkal Aleš, 

spolku Žerotín,  ale i jeho bratrům.  

Výstavu s dokumenty školy a Žerotína umožnil Moravský zemský Archiv Mikulov.  

Na výstavě Mrštík Alois a Vilém pak Národní divadlo Brno, Národní divadlo Praha, 

Smetanovo divadlo - Státní opera Praha, Památník národního písemnictví Praha. 

 

 

 

 


